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Punkt 1: AMK Vagtcentralen

20/4475

Resumé

Der gives en introduktion til, hvordan it understøtter arbejdsgangene i AMK Vagtcentralen.

Sagsfremstilling

AMK Vagtcentralen er livsnerven, når en borger ringer 112, henvendelsen visiteres, og der sendes en ambulance hvis
behov.

 

Der gives en rundvisning i AMK Vagtcentralen samt præsentation af, hvordan arbejdsgangene i AMK Vagtcentralen
understøttes af it. Begge v/driftschef Kim Ahlers og præhospitalchef Gitte Jørgensen.

 

Fokus vil være visning af, hvordan it systemerne hænger sammen, fra en borger ringer 112 til hjælpen når ud til borgeren,
der efterfølgende bliver transporteret ind på sygehuset. Der vil være fokus på, hvordan teknologi hele vejen igennem
understøtter processen på en sikker måde, herunder hvilke effekter det har, hvis teknikken svigter, og hvordan dette
håndteres ved større uvarslede hændelser, der adskiller sig fra daglig drift.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliseringsudvalget den 17-02-2020

Til orientering. Oplæg vedhæftet.

Bilag

Oplæg, pkt. 1 - AMK, 17-02-2020



Punkt 2: TeleKOL programmet

17/38422

Resumé

Med økonomiaftalerne fra 2016 og 2018 skal patienter med lungesygdommen KOL tilbydes hjemmemonitorering. De
første patienter tilbydes hjemmemonitorering i Region Syddanmark fra maj 2020 som del af en landsdækkende
pilotperiode. Med indsatsen opbygges en national infrastruktur til telemedicinske behandlinger. Der gives en orientering
om TeleKOL programmet.

Sagsfremstilling

Baggrund

Regioner og kommuner har med økonomiaftalerne 2016 og 2018 forpligtet sig til i fællesskab at implementere
”Telemedicinsk hjemmemonitorering af KOL-patienter”. Udbredelsen er besluttet på baggrund af resultater fra det
telemedicinske storskalaprojekt TeleCare Nord i Region Nordjylland. Arbejdet er organiseret i fem landsdelsprogrammer
med ophæng til sundhedsaftalerne.

 

I den syddanske TeleKOL indsats skal regionen løfte implementeringsopgaven sammen med de 22 kommuner. Der er
etableret en tværsektoriel programstyregruppe med ophæng til Det Administrative Kontaktforum samt et
programsekretariat med en kommunal og en regional programleder.

 

Visionen er, at borgere med lungesygdommen kronisk obstruktiv lungesygdom (KOL) inddrages aktivt i eget
behandlingsforløb for bedre at mestre egen sundhed. Formålet er, at borgerne opnår øget tryghed og fleksibilitet samtidig
med, at kvaliteten og sammenhængen i behandlingen forbedres, og indlæggelser og ambulante kontakter med
sygehusvæsenet reduceres. Dette gøres bl.a. ved, at patienten foretager egne målinger, der følges af sundhedsfagligt
personale. For patienten betyder det, at de skal foretage målinger ca. to gange om ugen, hvor de måler iltmætning i blodet
med saturationsmåler, måler vægt og digitalt svarer på en række spørgsmål om, ”hvordan har jeg det i dag”.
Måleresultaterne overvåges af det sundhedsfaglige personale (primært kommunal sygeplejerske).

 

Målet er, at indsatsen implementeres hos 80 % af den relevante målgruppe, som er

borgere med svær KOL (også kaldet GOLD D). I Syddanmark er der ca. 2.300 borgere med KOL i GOLD D målgruppen.

 

Den nationale porteføljestyregruppe for TeleKOL indsatsen besluttede i juni 2018, at der skulle produceres film til
formidlingen af den telemedicinske indsats. Formålet med filmene er at skabe synlighed omkring indsatsen til både
personer med KOL og sundhedsfagligt personale.

 

Syddansk Sundhedsinnovation har produceret fem film til brug i alle landsdelsprogrammerne. To af filmene har fokus på
borgeren og den sundhedsfaglige medarbejder, hvor en læge og sygeplejerske fortæller om monitorering af borgeren.

 

Fælles Udbud og udvikling af Telemedicin: Medarbejder- og borgerløsning

Der er for alle 98 kommuner og fem regioner gennemført et fælles udbud af telemedicinske løsninger i regi af Fælles
Udbud og udvikling af Telemedicin (FUT). TeleKOL programmet i Syddanmark og landsdelsprogrammerne i Region
Nordjylland og Region Midtjylland har valgt at indkøbe fælles borger- og medarbejderløsninger, hvilket betyder, at de tre
regioner og 52 kommuner i Jylland og på Fyn får samme løsninger. Tilsvarende har Region Sjælland og Region
Hovedstaden indkøbt fælles løsninger. Det er den samme leverandør, der leverer løsninger i såvel Vest- som Østdanmark.



 

Der er for hver løsning indgået samarbejdsaftaler, som er underskrevet af alle 55 parter. Region Nordjylland er udpeget
som indkøbsansvarlig myndighed og ansvarlig for de driftsmæssige elementer i partnerskabet. Syddansk
Sundhedsinnovation repræsenterer Region Syddanmark i forretningsstyregruppen. Projektledelsen for medarbejder- og
borgerløsninger er placeret hos FUT gennemførelsesprojektet, der varetages af København Kommune, som står for
udvikling og idriftsætning af løsningerne i samarbejde med de valgte leverandører.

 

Service, support og logistik

For at indsatsen skal fungere hos borgeren, skal der varetages opgaver omkring service af udstyr, support af både
sundhedsfaglig og teknisk karakter samt udbringning og opsætning af tablet og måleudstyr.

 

I Syddanmark var der ikke modenhed til at etablere én fælles service-, support- og logistikenhed. Derfor er det besluttet at
organisere opgaverne i en decentral struktur. Opgaver omkring service og support vil blive løftet via eksisterende
samordningsfora, som er organiseret omkring de fire somatiske sygehuse, optagekommuner samt praktiserende læger.
Logistikfunktionen, hvor den primære opgave er udbringning af udstyr til patienterne, vil blive varetaget af de 22
kommuner.

 

Tidsplan for implementering

Implementeringen af TeleKOL indsatsen skulle med økonomiaftalerne 2016 have været fuldt implementeret med
udgangen af 2019. Projektet er imidlertid forsinket bl.a. grundet afhængigheder til Fælles Udvikling af Telemedicin
(FUT). Indtil videre er landsdelsprogrammerne 1½ år forsinkede.

 

Pilotafprøvningen gennemføres i hele landet fra maj til august 2020, og i Region Syddanmark deltager fem kommuner
(Nordfyns, Faaborg-Midtfyn, Odense, Varde og Esbjerg) samt Sydvestjysk Sygehus og Odense Universitetshospital. De
fem kommuner og to sygehuse skal alle igangsætte indsatser til borgere, der takker ja til tilbuddet, og som er i
målgruppen. Patienterne inkluderes via henvisninger fra almen praksis og sygehus. Såvel den sundhedsfaglige indsats
som de tekniske elementer omkring løsningerne testes i den syddanske pilotperiode.

 

Det forventes, at alle fem landsdelsprogrammer begynder udbredelse af indsatsen fra september 2020 og overgår til drift i
april 2021 (se vedlagte tidsplan).

 

Region Syddanmarks andel af anskaffelsesomkostningerne for borger- og medarbejderløsningerne finansieres af den
afsatte ramme på 6 mio. kr. i Digitaliseringsstrategien.

 

Der gives en præsentation v/programleder Lise Døj-Bendixen og vicedirektør i Syddansk Sundhedsinnovation Inge
Bendixen.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliseringsudvalget den 17-02-2020

Til orientering. Oplæg vedhæftet. Links til film vedhæftet.

Bilag



Overblik milepæle 2019-2020 - grafisk

Oplæg, pkt. 2 - TeleKOL, 17-02-2020

Links til KOL film, pkt. 2, 17-02-2020



Punkt 3: EPJ SYD

17/46003

Resumé

Der gives en status på EPJ SYD.

Sagsfremstilling

Digitaliseringsudvalget orienteres om aktuel status på EPJ SYD v/regionsdirektør Jane Kraglund.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliseringsudvalget den 17-02-2020

Til orientering. Oplæg vedhæftet.

Bilag

Oplæg, pkt. 3, EPJ SYD, 17-02-2020



Punkt 4: Mødekalender

20/242

Resumé

Digitaliseringsudvalgets mødekalender for 2020.

Sagsfremstilling

Digitaliseringsudvalget har godkendt følgende mødekalender for 2020:

Mandag den 16. marts 2020, kl. 15-17, regionshuset
Torsdag den 16. april 2020, kl. 15-17, regionshuset
Mandag den 18. maj 2020, kl. 15-17, OUH, Odense
Mandag den 15. juni 2020, kl. 15-17, regionshuset
Mandag den 17. august 2020, kl. 15-17, regionshuset
Mandag den 14. september 2020, kl. 15-17, Sygehus Sønderjylland
Mandag den 19. oktober 2020, kl. 15-17, Sygehus Sønderjylland
Mandag den 16. november 2020, kl. 15-17, regionshuset
Mandag den 7. december 2020, kl. 15-17, regionshuset

 

Temaer og besøgsplan for 2020:

 

Dato Mødested/bemærkninger

16-04-
2020

Cybersikkerhed. Visning af fysiske faciliteter hvorfra kriser kan håndteres.
Regionshuset

18-05-
2020

Opfølgning på Digitaliseringsstrategien med særligt fokus på ”Sygehusspecifik
introduktion af og undervisning i (de nye) digitale løsninger til borgerne og
patienterne”. Besøg på OUH, Odense.

14-09-
2020 EPJ SYD. Sygehus Sønderjylland.

19-10-
2020 RIPA. Sygehus Sønderjylland.

07-12-
2020

Kunstig intelligens med udgangspunkt i et eller flere projekter, der fik støtte fra
innovationspuljen. Regionshuset.

 

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliseringsudvalget den 17-02-2020

Til orientering.



Punkt 5: Eventuelt

20/242

Beslutning i Digitaliseringsudvalget den 17-02-2020

Drøftelse af deltagelse i Folkemødet angående it-relaterede arrangementer.
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